26 Q11.;ARIA - FEIRA, 24- MARCO - 2021

D.O. PUBLICAÇÕES DE " FERCEIROS'

break,  coquetéis, refeições w similares, incluindo todo o serviço de
apoio, copeira e garçom e espaço para a realização de eventos da Pre-
feitura Municipal de Caxias e seus Órgãos vinculados, os quais de-
verão observar os padrões mirámos de qualidade exigíveis. ORGÃO
SOLICITANTE: Gabinete do Prefeito. LOCAL/SITE: www.por-
taldecompraspublicas.com.br. DATA: 09/04/2021. HORARIO:
08h:00min  (ono  HORAS). EDITAL: 0 Edital está disponibiliza-
do, na integra, no endereço eletrônico: www.vortaldecomprasnu-
blicas.com.br  e também poderio ser lidos e/ou obtidos no prédio da
Comissão Central de Licitação, situado Praga Gonçalves Dias, S/N,
Centro, Caxias-Ma (Antigo Fórum Desembargador Artur Alma-
da Lima), no horário das 08h0Ornin (oito horas) As 13h0Omin (treze
horas). Caxias - MA. 22 de março de 2021. Othon Luiz Machado
Maranhão-Presidente da Comissão Central de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO
GUILHERME - MA

PREGÃO ELETRONICO N°009/2021.  —ARP  ROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N"009/2021. AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔ-
NICO N" 009/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO IV' 009/2021.
A Prefeitura Municipal de Centro do Guilherme, por meio de sua CO-
MISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO —  CPL,  torna público
que realizará licitação na modalidade Pregão sob a forma Eletrônica,
n° 009/2021, cujo objeto trata da para eventuais aquisições de mate-
riais de limpeza e higiene para o município, conforme demanda para
o Município de Centro do Guilherme - MA. na modalidade Pregão
para Ata de Registro de Prego, sob a forma eletrônica, do tipo Menor
Preço por item. Data da disputa: dia 07 de abril de 2021 As 09:00min

horário de  Brasilia,  no Portal de Compras do Governo Federal —www.
comprasgovemamentais.gov.br. O Edital e seus anexos estão à dispo-
sição dos interessados na sala da Comissão Central de Licitação de
2" a 6' feira das 08h0Omin As 12h0Otnin, onde poderá ser consultado e/
ou obtido gratuitamente em mídia removível (pendrive ou cd), adquirido
de forma fisica (em papel) mediante ao recolhimento da importância de
RS 50,00 (cinquenta  rears)  através de DAM (documento de arrecada-
ção municipal), pelo portal da transparência do município: http://www.
tranparencia.centrodoguilherrne.ma.gov.br  / ou no Portal de Compras do
Governo Federal — www.comprasgovemamentais.gov.br. Esclarecimen-
tos adicionais deverão ser protocolados na Comissão Central de Lici-
tação, no horário de expediente ou por  e-mail,  no endereço eletrônico:
pmcdcpl@gmail.com. Centro do Guilherme- Ma, 18 demarco de 2021.
Carlos Antonio Gomes da Silva. Pregoeiro do município.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÕPOLIS - MA

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE
PREÇOS N" 001/2021.0 Presidente da Comissão de licitações da
Prefeitura Municipal de Davinópolis - MA, torna público que foi re-
marcada a data da abertura da Tomada de Preços N° 001/2021, a qual
tem como objetivo a Contratação de empresa para execução de serviço
de pavimentação em bloquetes sextavados e execução de drenagem su-
perficial (meio-fio e sarjeta) em trechos de vias urbanas localizadas na
sede de Davinópolis MA, que aconteceria dia 04 de março de 2021 As
09:00h, com nova data para dia 08 de abril de 2021 as 09:00 h, na sede
da Prefeitura Municipal. O novo edital retificado encomia se no  site  da
Prefeitura Municipal de Davinópolis MA. Davinópolis — MA, 22 de
março de 2021. Vanderson Campelo dos Santos — Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS
NOGUEIRAS - MA

RETIFICAÇÃO. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação,
por meio de suas atribuições legais, RETIFICA a publicação no DOE.
Ano XLV. N° 050, São Luis, 12 de Março de 2021, página 37/60, PU-
BLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .EXTRATO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO EXTRATO DE DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO. ESPÉCIE: Dispensa de Licitação n° 012/2021.0nde se
Publique-se, para a ciência dos interessados. Fortaleza dos Noguei-
ras/MA, 02 de fevereiro de 2021. Leia-se: Publique-se, para a ciência
dos interessados. Fortaleza dos Nogueiras/MA, 09 de fevereiro de
2021. Fortaleza dos Nogueiras 22 de Mar0 de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA — MA

AVISO DE PRORROGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: N°01112021.
Processo Administrativo n" 02.0203.001/2021. A Prefeitura Muni-
cipal de Fortuna — MA, através de seu Pregoeiro, toma público a para
conhecimento dos interessados a PRORROGAÇÃO do PRAZO de
ABERTURA da licitação na modalidade Pregão, na forma ELETRÔ-
NICA. do tipo Menor Preço por Item, objetivando a contratação de
empresa o fornecimento de medicamentos e insurnos para combate ao
Covid-19 para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saú-
de, marcada para realizar-se is 10:00 horas do dia 23 de março de 2021,
ficando a nova data de abertura para as 10:00 (dez) horas do dia 30 de
março de 2021.    A sessão publica de julgamento  sera  realizada eletronica-
mente no  site  hups://www.bbmnetlicitacoes.coin.br  no dia e horário mar-
eados. Esclarecimento adicional no  E-mail:  eplforturia@hotmail.com  e
provisoriamente no número +55 99 9107-4748. Fortuna (MA), 19  dc
março de 2021.  Jonas  Almeida Nascimento Silva —Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAJAÚ — MA

AVISOS DE LICITAÇÕES. AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 027/2021 - CPL/PMG. A Prefeitura Municipal
de Grajau — MA, através da Comissão e do seu Pregoeiro, torna pú-
blico aos interessados que a sessão pública que irá se realizar As
13h0Om do dia 07 de abril de 2021, na sala da Comissão Permanen-
te de Licitação/CPL, na Rua Patrocinio Jorge, n° 05, Bairro Centro,
nesta Cidade, na modalidade Pregão Presencial, sob o Sistema de
Registro de Preços — SRP, tipo Menor Preço por Item, para a Aqui-
sição de materiais elétricos para atender as necessidades da ilu-
minação Pública do município de Grajaii-MA, na forma da Lei
Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e subsidiariamente pela
Lei Federal n°8.666, de 21 de junho de 1993. 0 Edital e seus anexos
estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2' a 6' feira,
no horário das 08:00 As 12:00 horas, onde poderão ser consultados
gratuitamente ou obtidos mediante entrega de 03 (três) pastas "AZ",
sendo também consultado no portal de transparência http://transpa-
rencia.grajau.ma.gov.br/,  no mural de licitações do Sacop-Ma maio-
res informações, bem como pedidos de esclarecimento e impugnação
poderio ser feitos através  email e-mail:  cpl-grajau®hotmail.com  e
pelo telefone (99) 98201-9175. Qualquer modificação no Edital  sea
divulgada na forma do artigo 21, §4° da Lei 8.666/93 e comunicada
aos interessados que adquirirem o Edital na  CPL.  Pedidos de esclare-
cimentos clever50  Set'  protocolados na  CPL,  rio endereço acima. Gngait (MA),
22 de março de 2021.  Thomas  Edson de  Aral*  e Silva Júnior. Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 029/2021
- CPL/PMG. A Prefeitura Municipal de Grajaa — MA, através da
Comissão e do seu Pregoeiro, torna público aos interessados que a
sessão pública que irá se realizar  Ls  14h30m do dia 07 de abril de
2021, na sala da Comissão  Permanence  de Licitação/CPL, na Rua
Patrocínio Jorge,  re'  05, Bairro Centro, nesta Cidade, na modalidade

	Page 1